
Mannschaftsergebnisliste
Südwestdeutsche Seniorenrunde 2023 Sickendorf 18 Loch - 
28.08.2023
18-Loch Turnier - Handicaprelevant; Einzel - Stableford

Name Club HCPI™ Brutto Netto

 Mannschaftswertung - Netto HCPI™ - -10,0 bis  --                  Best 3

  1. Golfclub Friedberg/H. e.V. Teamergebnis: 104 (Ø:34,7)

1 Wilfried Möller Friedberg/H., GC 19,1 / 22 16 38

2 Rolf Goedsche Friedberg/H., GC 23,8 / 27 12 35

3 Dietmar Hahn Friedberg/H., GC 16,1 / 18 15 31

4 Michael Gies Friedberg/H., GC 17,5 / 20 (11) (28)

5 Ralf Christian Friedberg/H., GC 12,0 / 13 (11) (23)

  2. Golfclub Lauterbach e.V.  Schloß Sickendorf Teamergebnis: 102 (Ø:34,0)

1 Dr. Jens Schweisgut Lauterbach, GC 22,1 / 25 21 44

2 Eui-Hwan Kim Lauterbach, GC 17,8 / 20 14 32

3 Roland Dittmar Lauterbach, GC 17,6 / 20 8 26

4 Anne Schweisgut Lauterbach, GC 21,6 / 25 (4) (24)

5 Günter Rösler Lauterbach, GC 26,5 / 26 (4) (19)

6 Edith Rösler Lauterbach, GC 26,5 / 31 (-) (15)

  3. Royal Homburger Golf Club 1899 e.V. Teamergebnis: 98 (Ø:32,7)

1 Dr. Sabine Schlichting 
Royal Homburger GC 
1899

25,4 / 30 8 34

2 Dr. Ute Streubel 
Royal Homburger GC 
1899

14,1 / 17 19 32

3 Karsten Hirsch 
Royal Homburger GC 
1899

22,0 / 21 12 32

4 Angelika Hirsch 
Royal Homburger GC 
1899

19,6 / 23 (7) (26)

5 Otto Hornung 
Royal Homburger GC 
1899

26,5 / 30 (8) (23)

6 Peter Ormond 
Royal Homburger GC 
1899

26,5 / 30 (1) (21)

7 Marika Hildebrand 
Royal Homburger GC 
1899

25,9 / 30 (3) (20)

  4. Aschaffenburger Golfclub e.V. Teamergebnis: 89 (Ø:29,7)

1 Joachim Kneisel Aschaffenburger GC 20,7 / 24 14 33



2 Michael Meidhof Aschaffenburger GC 18,9 / 21 10 30

3 Rosalinde Kneisel Aschaffenburger GC 29,2 / 34 4 26

4 Peter Büdel Aschaffenburger GC 35,0 / 40 (3) (24)

  4.* Attighof Golf & Country Club e.V. Teamergebnis: 89 (Ø:29,7)

1 Thomas Steyer Attighof G&CC 24,6 / 28 13 37

2 Rita Berninger-Geske Attighof G&CC 26,5 / 31 5 26

3 Wilfried Sauer Attighof G&CC 23,9 / 27 6 26

4 Dagmar Kaltwasser Attighof G&CC 28,5 / 33 (1) (15)

5 Herbert Kaltwasser Attighof G&CC 26,5 / 30 (2) (14)

  6. Wiesbadener Golf-Club e.V. Teamergebnis: 83 (Ø:27,7)

1 Jürgen Bettmer Wiesbadener GC 22,0 / 25 10 34

2 Gabriele Auth-Beling Wiesbadener GC 23,0 / 27 6 26

3 Dr. Johannes Siebelt Wiesbadener GC 33,0 / 38 2 23

4 Thomas Osterwind(NA) Wiesbadener GC 26,5 / 30 NA (-)

  7. Golf-Club Spessart e.V. Teamergebnis: 64 (Ø:21,3)

1 Karl-Heinz Kling Spessart, GC 26,5 / 30 6 28

2 Hans-Georg Rüffer Spessart, GC 23,1 / 26 3 18

3 Maria Simon-Pratt Spessart, GC 19,0 / 22 5 18

  8. Golf-Club Schloss Braunfels e.V. Teamergebnis: 46 (Ø:15,3)

1 Walter Begemann Braunfels, GC Schloss 22,7 / 26 6 23

2 Dr. Dirck Stolze Braunfels, GC Schloss 25,9 / 30 3 15

3 Jürgen Strack Braunfels, GC Schloss 26,5 / 30 1 8

  9. Oberhessischer Golf-Club Marburg e.V. Teamergebnis: 61 (Ø:30,5)

1 Heidi Nowotny Marburg, Oberhess. GC 14,9 / 18 16 33

2 Christofer von Klopotek Marburg, Oberhess. GC 19,8 / 23 11 28

  9. Golfclub Taunus Weilrod e.V. Teamergebnis: 49 (Ø:24,5)

1 Burkhard Falkenberg Weilrod, GC Taunus 23,7 / 27 8 32

2 Georg Burger Weilrod, GC Taunus 24,0 / 27 1 17

  9. Golfclub Seligenstadt am Kortenbach e.V. Teamergebnis: 30 (Ø:30,0)

1 Heinrich Goss Seligenstadt, GC 26,5 / 30 10 30
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Ergebnisliste 
Südwestdeutsche Seniorenrunde 2023 Sickendorf 18 Loch - 
28.08.2023
18-Loch Turnier - Handicaprelevant; Einzel - Stableford

Platz Name Club Stv/Spv Brutto Netto Stv.

 Brutto - Herren HCPI™

1 1 Dr. Jens Schweisgut Lauterbach, GC 22,1 / 25 21 44

2 Wilfried Möller Friedberg/H., GC 19,1 / 22 16 38

3 Dietmar Hahn Friedberg/H., GC 16,1 / 18 15 31

4 Eui-Hwan Kim Lauterbach, GC 17,8 / 20 14 32

* Joachim Kneisel Aschaffenburger GC 20,7 / 24 14 33

6 Thomas Steyer Attighof G&CC 24,6 / 28 13 37

7 Rolf Goedsche Friedberg/H., GC 23,8 / 27 12 35

* Karsten Hirsch Royal Homburger GC 
1899

22,0 / 21 12 32

9 Ralf Christian Friedberg/H., GC 12,0 / 13 11 23

* Christofer von Klopotek Marburg, Oberhess. GC 19,8 / 23 11 28

* Michael Gies Friedberg/H., GC 17,5 / 20 11 28

12 Michael Meidhof Aschaffenburger GC 18,9 / 21 10 30

* Heinrich Goss Seligenstadt, GC 26,5 / 30 10 30

* Jürgen Bettmer Wiesbadener GC 22,0 / 25 10 34

15 Burkhard Falkenberg Weilrod, GC Taunus 23,7 / 27 8 32

* Otto Hornung Royal Homburger GC 
1899 26,5 / 30 8 23

* Roland Dittmar Lauterbach, GC 17,6 / 20 8 26

18 Walter Begemann Braunfels, GC Schloss 22,7 / 26 6 23

* Karl-Heinz Kling Spessart, GC 26,5 / 30 6 28

* Wilfried Sauer Attighof G&CC 23,9 / 27 6 26



21 Günter Rösler Lauterbach, GC 26,5 / 26 4 19

22 Hans-Georg Rüffer Spessart, GC 23,1 / 26 3 18

** Dr. Dirck Stolze Braunfels, GC Schloss 25,9 / 30 3 15

* Peter Büdel Aschaffenburger GC 35,0 / 40 3 24

25 Dr. Johannes Siebelt Wiesbadener GC 33,0 / 38 2 23

** Herbert Kaltwasser Attighof G&CC 26,5 / 30 2 14

27 Jürgen Strack Braunfels, GC Schloss 26,5 / 30 1 8

** Georg Burger Weilrod, GC Taunus 24,0 / 27 1 17

** Peter Ormond Royal Homburger GC 
1899

26,5 / 30 1 21

30 Thomas Osterwind Wiesbadener GC 26,5 / 30 NA NA

 Brutto - Damen HCPI™

1 1 Dr. Ute Streubel Royal Homburger GC 
1899 14,1 / 17 19 32

2 Heidi Nowotny Marburg, Oberhess. GC 14,9 / 18 16 33

3 Dr. Sabine Schlichting Royal Homburger GC 
1899

25,4 / 30 8 34

4 Angelika Hirsch Royal Homburger GC 
1899

19,6 / 23 7 26

5 Gabriele Auth-Beling Wiesbadener GC 23,0 / 27 6 26

6 Maria Simon-Pratt Spessart, GC 19,0 / 22 5 18

* Rita Berninger-Geske Attighof G&CC 26,5 / 31 5 26

8 Rosalinde Kneisel Aschaffenburger GC 29,2 / 34 4 26

* Anne Schweisgut Lauterbach, GC 21,6 / 25 4 24

10 Marika Hildebrand Royal Homburger GC 
1899 25,9 / 30 3 20

11 Dagmar Kaltwasser Attighof G&CC 28,5 / 33 1 15

12 Edith Rösler Lauterbach, GC 26,5 / 31 - 15

 Netto HCPI™ - -10,0 bis 23,7

1 Dr. Jens Schweisgut Lauterbach, GC 22,1 / 25 21 44

1 2 Wilfried Möller Friedberg/H., GC 19,1 / 22 16 38

2 3 Jürgen Bettmer Wiesbadener GC 22,0 / 25 10 34

3 4 Heidi Nowotny Marburg, Oberhess. GC 14,9 / 18 16 33

* Joachim Kneisel Aschaffenburger GC 20,7 / 24 14 33

6 Burkhard Falkenberg Weilrod, GC Taunus 23,7 / 27 8 32



* Eui-Hwan Kim Lauterbach, GC 17,8 / 20 14 32

* Karsten Hirsch Royal Homburger GC 
1899 22,0 / 21 12 32

* Dr. Ute Streubel Royal Homburger GC 
1899 14,1 / 17 19 32

10 Dietmar Hahn Friedberg/H., GC 16,1 / 18 15 31

11 Michael Meidhof Aschaffenburger GC 18,9 / 21 10 30

12 Christofer von Klopotek Marburg, Oberhess. GC 19,8 / 23 11 28

* Michael Gies Friedberg/H., GC 17,5 / 20 11 28

14 Gabriele Auth-Beling Wiesbadener GC 23,0 / 27 6 26

* Angelika Hirsch Royal Homburger GC 
1899

19,6 / 23 7 26

* Roland Dittmar Lauterbach, GC 17,6 / 20 8 26

17 Anne Schweisgut Lauterbach, GC 21,6 / 25 4 24

18 Ralf Christian Friedberg/H., GC 12,0 / 13 11 23

* Walter Begemann Braunfels, GC Schloss 22,7 / 26 6 23

20 Maria Simon-Pratt Spessart, GC 19,0 / 22 5 18

* Hans-Georg Rüffer Spessart, GC 23,1 / 26 3 18

 Netto HCPI™ - 23,8 bis  -- 

1 1 Thomas Steyer Attighof G&CC 24,6 / 28 13 37

2 2 Rolf Goedsche Friedberg/H., GC 23,8 / 27 12 35

3 3 Dr. Sabine Schlichting Royal Homburger GC 
1899

25,4 / 30 8 34

4 Heinrich Goss Seligenstadt, GC 26,5 / 30 10 30

5 Karl-Heinz Kling Spessart, GC 26,5 / 30 6 28

6 Rita Berninger-Geske Attighof G&CC 26,5 / 31 5 26

* Wilfried Sauer Attighof G&CC 23,9 / 27 6 26

* Rosalinde Kneisel Aschaffenburger GC 29,2 / 34 4 26

9 Peter Büdel Aschaffenburger GC 35,0 / 40 3 24

10 Otto Hornung Royal Homburger GC 
1899

26,5 / 30 8 23

* Dr. Johannes Siebelt Wiesbadener GC 33,0 / 38 2 23

12 Peter Ormond Royal Homburger GC 
1899 26,5 / 30 1 21

13 Marika Hildebrand Royal Homburger GC 
1899 25,9 / 30 3 20



14 Günter Rösler Lauterbach, GC 26,5 / 26 4 19

15 Georg Burger Weilrod, GC Taunus 24,0 / 27 1 17

16 Edith Rösler Lauterbach, GC 26,5 / 31 - 15

* Dr. Dirck Stolze Braunfels, GC Schloss 25,9 / 30 3 15

* Dagmar Kaltwasser Attighof G&CC 28,5 / 33 1 15

19 Herbert Kaltwasser Attighof G&CC 26,5 / 30 2 14

20 Jürgen Strack Braunfels, GC Schloss 26,5 / 30 1 8

21 Thomas Osterwind Wiesbadener GC 26,5 / 30 NA NA

 Longest drive - Damen

Marika Hildebrand
143 Meter

Royal Homburger GC 
1899

25,9 / 30 3 20

 Longest drive - Herren

Karsten Hirsch
163 Meter

Royal Homburger GC 
1899

22,0 / 21 12 32

 Nearest to the pin - Herren

Eui-Hwan Kim
7.16 Meter

Lauterbach, GC 17,8 / 20 14 32
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*  Das Gesamtergebnis ist identisch mit dem des Vorgängers. Die Reihenfolge wurde nach dem SWSH des
   DGV ermittelt!


